
Referat af kredsrådsmøde med Randers Kommune den 15. september 
2023 
 

 
I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefpolitiinspektør Karsten Vestergaard Hansen, 
stabschef Mette Venge Olesen, chefanklager Marian Thomsen, borgmester Torben Hansen, 
kommunaldirektør Jesper Kaas Schmidt og chefjurist Ulla Marcus. 
 
Borgmester Torben Hansen bød velkommen. 
 
 
1. Generel orientering fra Østjyllands Politi (herunder præsentation af 
Tryghedsundersøgelsen 2022) 
 
Kirsten Dyrman kvitterede for det gode og tætte samarbejde med kommunen og orienterede om 
politiets indsats, herunder i forbindelse med aktuelle sager. 
 
Kirsten Dyrman orienterede herudover om Justitsministeriets Tryghedsundersøgelse 2022. 
Undersøgelsen viser, at borgerne generelt oplever tryghed og tillid til politiet i hele landet, og i 
særdeleshed i politikredsen. Oplevelsen af tryghed og tillid hos kommunens borgere skyldes ud 
over politiets indsats også kommunens arbejde i forhold til indretning af det offentlige rum samt 
det tætte samarbejde mellem kommunen og politiet. 
 

 
2. Generel orientering fra borgmesteren 
 
Torben Hansen orienterede kort om kommunens forhold. 
 
Torben Hansen sagde, at det er kommunens opfattelse, at borgerne generelt er trygge og tilfredse 
med politiets indsats og synlighed. 
 
Torben Hansen fortalte, at Randers Kommune har en stor gruppe af borgere, der er på 
overførselsindkomst, og at mange af byens unge borgere er uden for uddannelsessystemet. Det er 
udfordringer, som kommunen skal arbejde målrettet med. 
 
Ulla Marcus fortalte om lokalrådsarbejdet og sagde, at kommunen også i regi af lokalrådet er 
meget glade for samarbejdet med Østjyllands Politi. 
 
 
3. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på 
narkotika, vold og indbrud i privat beboelse 
 
Karsten Vestergaard Hansen redegjorde for kriminalitetsudviklingen i politikredsen.  

 
For så vidt angår indbrud i privat beboelse ligger kommunen lavt, og der ses et fald i antallet af 
sager siden samme periode sidste år. Særligt henset til kommunens størrelse og nærhed til Aarhus 
ligger frekvensen for indbrud lavt. Torben Hansen sagde, at kommunen har iværksat forskellige 
tiltag for at dæmme op for indbrud og forhåbningen er naturligvis, at det har virket.  
 
Antallet af sager om vold i kommunen ligger gennemsnitligt. 
 



Udviklingen i antallet af sager om narkotika i kommunen har været stigende siden samme periode 
sidste år. Mængden af sager om narkotika er imidlertid påvirket af politiets indsats på området, 
hvorfor stigningen skal ses i lyset heraf. 
 
Kirsten Dyrman nævnte, at det typisk ikke er i nattelivet, at unge stifter bekendtskab med 
narkotika, opioider og lignende, men derimod på uddannelsesinstitutioner. Oplæg på skoler, 
uddannelsesinstitutioner mv. herom kan derfor være en rigtig god ide. Det kan fx medtages som 
en del af Tryg i Randers. 
 
Torben Hansen sagde, at kommunen har et fantastisk godt samarbejde med kommunens 
uddannelsesinstitutioner, og at der er et rigtig godt samarbejde uddannelsesinstitutionerne 
imellem. Det blev efter forslag fra Jesper Kaas Schmidt aftalt, at kommunen retter henvendelse til 
uddannelsesinstitutionerne i kommunen med henblik på en drøftelse af problemstillingen og en 
mulig fælles indsats på området. 
 
  
7. Eventuelle forslag til indsatser i 2024 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 
2024 
 
Det blev aftalt, at kommunen løbende kan rette henvendelse herom til politikredsen. 
 
 

8. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i foråret 2024 
 
Kirsten Dyrman nævnte unges misbrugsproblemer og rekruttering af unge til rockermiljøet som 
mulige temaer på det næste fælles kredsrådsmøde. Det var der opbakning til hos kommunen.  
 
Mette Venge Olesen nævnte, at værdien af kredsrådsarbejdet og mødekadence i kredsrådene i 
forlængelse af ”lovforslag om ophævelse af kravet om 4 årlige møder i kredsrådet” også kan være 
et emne til det fælles kredsrådsmøde. 
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